hæc sinistra, cuncta nobis dextra, per hæc adversa, A cuncta nobis prospera venerunt. Et illis quidem vitulis sive tauris sinistra hæc ignominiosa, et canibus illis contemptibilia fuerunt, unde et Apostolus loquitur: « Judæis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam; (I Cor. 1); sed nobis, » id est, nostro sensui, illud « stultum Dei sapientius est hominibus » Judæis, « et infirmum » illud « Dei, fortius est hominibus » ethnicis, quos cum auctoritates supra scripta, vitulos et canes dicere audemus potius quam homines. « Beatus est, ait ipse, qui non fuerit scandalizatus in me (Matth. 1), » et hoc scientes non scandalizamus, sed gloriamur, et faciem hanc in ista quasi stultitia et infirmitate **675** maxime gloriosam prædicamus, quippe qui ipsas ejus contumelias sacramentis et majestate judicii plenas esse intelligimus. Primum illud quod illudentes faciem quoque ejus (quod Marci et Lucæ narratio non præterivit [Marc. xiv; Luc. xxii], velaverunt, quantum usque hodie super illos exercet judicium? Nam quia sic faciem ejus velaverunt, idcirco velamen positum est super cor eorum, secundum illud portentum, quod Moyses ponebat velamen super faciem suam (Exod. xxxiv), et « usque in hodiernum diem, ait Apostolus, cum legitur Moyses, velamen positum est super cor eorum (II Cor. iii). » Et quia sic velata facie incurvabant eum ad colaphizandum, recta imprecatione, sive justa concessione in psalmo spiritus propheticus: « Obscuretur, inquit, oculi eorum, ne videant, et dorsum eorum semper incurva (Psal. lxxviii). » Sibi met ergo faciem ejus absconderunt, quamvis ipse illis abscondisse dicatur, dicente Isaia: « Et exspectabo Dominum, qui abscondit faciem suam a domo Jacob, et præstolabor eum (Isa. viii), » subauditur, donec ostendat eis faciem suam, sicut loco memorato prosequitur Apostolus, dicens: « Cum autem Israel conversus fuerit ad Dominum, auferetur velamen (II Cor. iii). » Interim absconditus est ab eis pro reatu velationis, et reprobationis illius, qua reprobarerunt eum, lapidem summum, lapidem angularem, non qualicumque modo, sed ita procaciter ut inter reprobandum in faciem quoque ejus expuerent. Quo enim modo quidpiam magis quam conspuendo reprobamus? Ejus namque rei, quam conspuimus, odorem nobis fetere significamus. D Nimis ergo illi reprobarerunt ædificantes istum lapidem, sed frustra, factus est enim in caput anguli (Psal. cxvii). Et principium est fortitudinis, unde plenius dicendum erit in contemplatione faciei leonis. Præter hæc et vocem cachinni non sine justa indignatione Deus audierit, dum velata facie quasi non videntem colaphizantes, et alapis cædentes, dicerent: « Prophetiza nobis, Christe: Quis est qui te percussit? » Stulti et cæci, nos pro illo vobis prophetizamus, id est secundum veram prophetiam respondemus, quia percussit eum filia latronis. Quæ percussit eum, tota Synagoga vestra vocatur et est filia latronis. Sic enim habet prophetia, quam ipse velata tibi facie nobis videt, nobis ostendit.